
DIREZIONE TECNOLOGIE DIGITALIZZAZIONE E SMART CITY

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-126.0.0.-162

L'anno 2022 il giorno 18 del mese di ottobre il sottoscritto Viglienzoni Alfredo in qualità di  
dirigente  di  Direzione  Tecnologie  Digitalizzazione  E  Smart  City,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  RETTIFICA  DELLA DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  2022-126.0.0.-
160 AD OGGETTO “AUTORIZZAZIONE AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2 LETT. B) DEL D. 
LVO 18.4.2016 N. 50, ALLO SVOLGIMENTO DI PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE IL 
MERCATO ELETTRONICO PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER LA 
FORNITURA DI N. 135 NOTEBOOK ED ACCESSORI, COMPRENSIVI DI ASSISTENZA 
E  MANUTENZIONE  IN  GARANZIA  PER  3  ANNI,  A  SEGUITO  DELLE  RECENTI 
ASSUNZIONI DEL COMUNE DI GENOVA” – CIG: 944744998A.

Adottata il 18/10/2022
Esecutiva dal 18/10/2022

18/10/2022 VIGLIENZONI ALFREDO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE TECNOLOGIE DIGITALIZZAZIONE E SMART CITY

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-126.0.0.-162

OGGETTO  RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  2022-126.0.0.-160 
AD OGGETTO “AUTORIZZAZIONE AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2 LETT. B) DEL D. LVO 
18.4.2016  N.  50,  ALLO  SVOLGIMENTO  DI  PROCEDURA  NEGOZIATA  TRAMITE  IL 
MERCATO  ELETTRONICO  PER  LA  PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE  (MEPA)  PER  LA 
FORNITURA DI N. 135 NOTEBOOK ED ACCESSORI, COMPRENSIVI DI ASSISTENZA E 
MANUTENZIONE IN GARANZIA PER 3 ANNI, A SEGUITO DELLE RECENTI ASSUNZIONI 
DEL COMUNE DI GENOVA” – CIG: 944744998A.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali”;
- l'art. 4 comma 2 del Decreto Legislativo n. 165/30.3.2001;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il DLgs. 18.4.2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;
- la Legge n. 241 del 07/08/1990;

-  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2021 con la quale sono stati appro-
vati i documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;

-  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 10.02.2022 con la quale è stato ap-
provato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;

Vista la determinazione dirigenziale n. 2022-126.0.0.-160 con la quale è stata autorizzata, ai sen-
si dell’art. 36 c. 2 lett. b) del d. lvo 18.4.2016 n. 50, lo svolgimento di una procedura negoziata tra-
mite il Mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA) per la fornitura di n. 135 no-
tebook ed accessori, comprensivi di assistenza e manutenzione in garanzia per 3 anni, a seguito del-
le recenti assunzioni del Comune di Genova;

Dato atto che la Scheda tecnica (Allegato A), allegata alla RDO in oggetto, riporta un errore ma-
teriale e pertanto deve essere sostituita;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Considerato che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e con-
tabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

DETERMINA

1)   di rettificare la DD 2022-126.0.0-160 rispetto alla Scheda tecnica allegata alla RDO in oggetto 
con la nuova Scheda tecnica,  che si allega quale parte integrante del presente provvedimento, 
che sostituisce la vecchia Scheda tecnica (Allegato A);

2)   di confermare quant’altro previsto dalla D.D. n. 126.0.0 n. 160 del 14.10.2022;

3)   di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

4)   di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa

5)   di dare atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
inerenti il presente procedimento, in attuazione dell'art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. nonché 
ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016.

IL DIRETTORE
(Dott. Alfredo Viglienzoni)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Direzione Tecnologie Digitalizzazione e Smart City 
16149 Genova – Via di Francia, 3 - Tel. (010) 5576649/21 - Fax (010) 5576600 

dirinformatica@comune.genova.it 

 

                                                                      
  

  
  
   

  

        Scheda Tecnica  

  
 

  
  

Q.tà 
Descrizione Prodotto  

135 Notebook schermo full HD 15,6” 16 gb, i5-11xxx o superiore, 512 
SSD, Win 10 pro con wifi e scheda rete, webcam, altoparlanti e 
microfono integrati, n. 1 USB 3.0, n. 1 USB 2.0, n.1 USB-C, n.1 
jack audio, n. 1 10/10000 Gigabit ethernet, slot per lucchetto 
Kensington, 3 anni garanzia on site 

 
135 Docking station con USB Interfacce: n.3 USB 3, n. 2 USB 2, n. 1 

USB-C, n. 1 10/10000 Gigabit ethernet, 2 x DisplayPort, 2 x HDMI, 
1 x Thunderbolt, 5 x USB 3.0, 1 jack audio combinato,  
Schermi supportati fino a 2 tramite DisplayPort/HDMI, 3 anni 
garanzia  

135 Zaino per notebook 15,6” 

  
  

 

 

 

 

 

 


